



**BURMISTRZ DZIELNICY MOKOTÓW
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY**

ul. Rakowiecka 25/27, 02-517 Warszawa,
tel. 22 443 64 02, 22 443 64 03, faks 22 325 45 50
mokotow.burmistrz@um.warszawa.pl, www.mokotow.waw.pl



Warszawa, dnia 30.07.2018 r.

UD-IV-WDG-B.7340.622.2014.MSL

**Zarząd
Spółdzielni Mieszkaniowej
„SŁUŻEWIEC”
ul. Beldan 2
02-695 Warszawa**

Odpowiadając na Państwa pismo Nr 2431/2018 z dnia 16 lipca 2018 r. dotyczące funkcjonowania sklepu spożywczo - monopolowego położonego przy al. Lotników 15a w Warszawie uprzejmie wyjaśniam, że zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych dla ww. placówki, zostały wydane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, obowiązującymi na dzień złożenia wniosku tj.: Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (Dz.U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) oraz Uchwałami Rady m.st. Warszawy w sprawie: ustalenia na terenie m.st. Warszawy liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie m.st. Warszawy miejsc sprzedaży i podawania napojów.

W piśmie z dnia 19 lutego 2014 r. szczegółowo została przedstawiona Państwu informacja dotycząca m.in. przepisów na podstawie, których zezwolenia były wydawane, procedury poprzedzającej wydanie zezwoleń, warunków jakie powinien przestrzegać podmiot prowadzący działalność, oraz sankcje jakie ponoszą przedsiębiorcy, nie przestrzegający określonych zasad i warunków sprzedaży alkoholu.

Jednocześnie pragnę poinformować, że zgodnie z Państwa sugestią podjęte zostało postępowanie w sprawie zakłócania ładu i porządku w omawianej okolicy.

Wystąpiono z pismem do Straży Miejskiej i Komendy Rejonowej Warszawa II z prośbą o udzielenie informacji czy w ciągu ostatnich 6 miesięcy zostały odnotowane interwencje w sprawie zakłócania spokoju mieszkańców w tym rejonie, czy interwencje te miały bezpośredni związek ze sprzedażą napojów alkoholowych w ww. placówce, oraz czy w tym okresie właściciel sklepu lub jego pracownicy powiadamiali o zaistniałych zakłóceniach. W przypadku udowodnienia bezpośredniego związku pomiędzy sprzedażą alkoholu przez omawiany punkt, a zakłócaniem spokoju i porządku publicznego niezwłocznie zostanie podjęte postępowanie mające na celu cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi za nieprzestrzeganie przez przedsiębiorcę określonych w ustawie warunków sprzedaży napojów alkoholowych, daje podstawę organowi zezwalającemu do wszczęcia postępowania mającego na celu cofnięcie zezwoleń.

Ponadto wyjaśniam, że kontrolą oświadczeń w roku 2017 przedsiębiorców sprzedających napoje alkoholowe w placówkach detalicznych i gastronomicznych na terenie m.st. Warszawy, zajmuje się Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu m.st. Warszawy. W związku z powyższym Państwa pismo skierowane zostało do ww. biura, celem podjęcia działań w zakresie zgodnym z przepisami prawa.

Zapewniam Państwa, że spokój i bezpieczeństwo mieszkańców jest priorytetowym zadaniem władz Dzielnicy. Stąd też wszelkie zgłaszane uciążliwości i zagrożenia związane ze sprzedażą napojów alkoholowych są szczegółowo wyjaśniane, a następnie podejmowane zostają działania zmierzające do wydania właściwych decyzji administracyjnych.

O wynikach zakończenia postępowania wyjaśniającego (po zebraniu materiałów dowodowych) poinformujemy Państwa odrębnym pismem.

BURMISTRZ
DZIELNICY MOKOTÓW M. ST. WARSZAWY

Bogdan Olesiński